平成 26 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

「超ホーダイⓇ」「アプリ超ホーダイ」
日本PCサービス社へ提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、パソコンソフトの定額使い放題サービス「超ホーダイ」とスマホアプリの

定額使い放題サービス「アプリ超ホーダイ」を、日本PCサービス株式会社（名証セントレックス6025、以

下「日本PCサービス社」）へ提供することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．概要

  当社は、12 月 22日より、パソコンソフトの定額使い放題サービス「超ホーダイ」と「アプリ超ホー

ダイ」を、日本 PC サービス社が展開するパソコンやタブレット端末の訪問サポート業務における「ア

フターサービス保証」のオプションとして提供開始します。「超ホーダイ」は、120 本以上のパソコ

ンソフトが、「アプリ超ホーダイ」は 70 本以上のタブレット用アプリが使い放題になるもので、いず

れも常に現行最新版が使えることが特長です。

ユーザーはパソコンや技術に詳しくなくても、訪問サポート直後から、多くのソフトやアプリをす

ぐに使うことができ、同社では継続的な収入を得ることができます。

今後は法人向けパソコンソフト 100 タイトル以上が使い放題のサービス「超ホーダイ Business」

も販売予定です。

当社は、両サービスの提供により、新規ユーザーの獲得とマーケットの拡大に繋がることを期待し

ております。

２．日本 PCサービス社の概要

（１） 商 号 日本 PC サービス株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役社長 家喜 信行

（３） 所 在 地 大阪府吹田市広芝町 9-33 プレシデントビル 7F

（４） 主 な 事 業 ホームネットワーク関連のサポートサービス

HEMS、太陽光パネル、燃料電池等のサポートサービス

（５） 資 本 金 1 億 8052 万円

（６） Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.4900.co.jp/

３．日本 PCサービス社「アフターサービス保証」の特長

・毎月定額 980 円(税抜)で、修理後 2 回目以降の修理や電話リモートサポートが無料で受けられま

す。他にも 90 日間の無償対応保証や、年 1 回の無料リモート点検サービスなど、さまざまな特典

があります。

・「超ホーダイ」は月額 500 円(税抜)、「アプリ超ホーダイ」は月額 360円(税抜)でご提供します。

・製品全て、現行製品のフル機能版を利用できます。利用期間中にバージョンアップがあった場合

も、常に最新バージョンをお使いいただけます。

・新タイトルも順次拡大予定です。

４．「超ホーダイ」の特長

当社の主力製品である、世界最高レベル性能のセキュリティ対策ソフト「スーパーセキュリティや

「筆王」「いきなり PDF」を始め、120 本以上のパソコンソフトを取りそろえております。専用ツー

ルを使って、自動でダウンロード・インストールされ、簡単に利用開始できます。

５．「アプリ超ホーダイ」の特長

ウイルス検出率の高さで知られる世界的なセキュリティメーカー、Bitdefender 社のエンジンを使

用したスマートフォン用アプリ「スマートフォンセキュリティ」や「超電池」「超ブルーライト削減」

を始め、70 タイトル以上のアプリを取りそろえております。管理アプリをインストールして、シリ

アル番号を入力するだけで、どなたでも簡単に利用開始できます。

以上